
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 stycznia 2019 r.

Poz. 166

RozpoRządzenie
MinistRa Rolnictwa i Rozwoju wsi1)

z dnia 11 stycznia 2019 r.

w sprawie ewidencji zwierząt wprowadzanych na targ, wystawę, pokaz, konkurs  
lub do miejsca gromadzenia zwierząt

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 546 oraz z 2018 r. poz. 1642) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) sposób prowadzenia ewidencji zwierząt wprowadzanych na targ, wystawę, pokaz, konkurs lub do miejsca gromadzenia 
zwierząt, zwanej dalej „ewidencją”;

2) zakres danych umieszczanych w ewidencji;

3) wzór ewidencji prowadzonej w formie papierowej.

§ 2. 1. Ewidencję prowadzi się oddzielnie dla bydła, owiec, kóz, świń i koniowatych.

2. Wpisu do ewidencji dokonuje się:

1) w dniu wprowadzenia zwierzęcia na targ, wystawę, pokaz lub konkurs albo do miejsca gromadzenia zwierząt lub 
w dniu wyprowadzenia zwierzęcia z targu, wystawy, pokazu lub konkursu albo z miejsca gromadzenia zwierząt;

2) w sposób czytelny i trwały.

3. Zmian wpisów do ewidencji dokonuje się w sposób umożliwiający odczytanie wpisu zmienianego.

§ 3. 1. W ewidencji umieszcza się następujące dane:

1) numer miejsca prowadzenia działalności w zakresie organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów albo 
numer miejsca gromadzenia zwierząt oraz weterynaryjny numer identyfikacyjny tego miejsca;

2) imię i nazwisko albo nazwę podmiotu prowadzącego działalność w zakresie organizowania targów, wystaw, pokazów 
lub konkursów albo podmiotu prowadzącego miejsce gromadzenia zwierząt;

3) adres miejsca prowadzenia działalności w zakresie organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów albo 
miejsca gromadzenia zwierząt;

4) imię, nazwisko i adres albo nazwę i adres posiadacza zwierzęcia oraz weterynaryjny numer identyfikacyjny, jeżeli 
numer ten został nadany;

5) numer siedziby stada, z której zwierzę zostało wprowadzone na targ, wystawę, pokaz lub konkurs albo do miejsca 
gromadzenia zwierząt;

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 1250).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 166

 

6) numer identyfikacyjny zwierzęcia – w przypadku bydła, owiec, kóz i świń;

7) numer elektronicznego transpondera i Universal Equine Life Number (UELN) – w przypadku koniowatych;

8) datę wprowadzenia zwierzęcia na targ, wystawę, pokaz lub konkurs albo do miejsca gromadzenia zwierząt i datę wy-
prowadzenia zwierzęcia z targu, wystawy, pokazu lub konkursu albo z miejsca gromadzenia zwierząt;

9) numer siedziby stada, do której zwierzę zostało wyprowadzone z targu, wystawy, pokazu lub konkursu albo z miejsca 
gromadzenia zwierząt;

10) numer rejestracyjny pojazdu samochodowego, ciągnika rolniczego lub przyczepy, którym dostarczono zwierzę na 
targ, wystawę, pokaz lub konkurs albo do miejsca gromadzenia zwierząt i odebrano zwierzę z targu, wystawy, pokazu 
lub konkursu albo z miejsca gromadzenia zwierząt, oraz imię, nazwisko i adres albo nazwę i adres podmiotu prowa-
dzącego działalność w zakresie zarobkowego przewozu zwierząt lub przewozu zwierząt wykonywanego w związku 
z prowadzeniem innej działalności gospodarczej;

11) weterynaryjny numer identyfikacyjny podmiotu prowadzącego działalność w zakresie zarobkowego przewozu zwie-
rząt lub przewozu zwierząt wykonywanego w związku z prowadzeniem innej działalności gospodarczej, który dostar-
czył zwierzę na targ, wystawę, pokaz lub konkurs albo do miejsca gromadzenia zwierząt lub odebrał zwierzę z targu, 
wystawy, pokazu lub konkursu albo z miejsca gromadzenia zwierząt, jeżeli numer ten został nadany;

12) numer miejsca prowadzenia działalności w zakresie obrotu zwierzętami, pośrednictwa w tym obrocie lub skupu zwie-
rząt oraz weterynaryjny numer identyfikacyjny tego miejsca, jeżeli zwierzę zostało wprowadzone na targ, wystawę, 
pokaz lub konkurs albo do miejsca gromadzenia zwierząt przez podmiot, który prowadzi taką działalność;

13) numer świadectwa zdrowia, jeżeli obowiązek dostarczenia tego świadectwa podmiotowi prowadzącemu działalność 
w zakresie prowadzenia targu, wystawy, pokazu lub konkursu albo miejsca gromadzenia zwierząt wynika z przepisów 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt;

14) numer dokumentu identyfikacyjnego – w przypadku koniowatych;

15) numer paszportu – w przypadku bydła.

2. Wzór ewidencji prowadzonej w formie papierowej jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 4. Ewidencja zwierząt przywiezionych na wystawy, pokazy lub konkursy prowadzona w formie papierowej zgodnie 
ze wzorem określonym w rozporządzeniu, o którym mowa w § 5, zachowuje ważność, z tym że informacje o zdarzeniach 
powstałych po dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia umieszcza się w ewidencji zwierząt wprowadzanych na 
targ, wystawę, pokaz, konkurs lub do miejsca gromadzenia zwierząt prowadzonej w formie papierowej zgodnie ze wzorem 
określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 lipca 2005 r. w sprawie ewidencji zwierząt 
przywiezionych na wystawy, pokazy lub konkursy (Dz. U. poz. 1194).

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2019 r.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. S. Giżyński



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 166

 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

O
kł

ad
ka

 –
 st

ro
na

 1
 

 

EW
ID

EN
C

JA
 Z

W
IE

R
ZĄ

T 
W

PR
O

W
A

D
ZA

N
Y

C
H

  

N
A

 T
A

R
G

* 
 N

A
 W

Y
ST

A
W

Ę*
  N

A
 P

O
K

A
Z*

  N
A

 K
O

N
K

U
R

S*
 

D
O

 M
IE

JS
C

A
 G

R
O

M
A

D
ZE

N
IA

 Z
W

IE
R

ZĄ
T*

 

BY
D

ŁA
* 

 O
W

IE
C

* 
 K

Ó
Z*

  Ś
W

IŃ
* 

K
O

N
IO

W
A

TY
C

H
* 

P 
L 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

N
um

er
 m

ie
js

ca
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 w
 z

ak
re

si
e 

or
ga

ni
zo

w
an

ia
 ta

rg
ów

, w
ys

ta
w

, p
ok

az
ów

 lu
b 

ko
nk

ur
só

w
 a

lb
o 

nu
m

er
 m

ie
js

ca
 g

ro
m

ad
ze

ni
a 

zw
ie

rz
ąt

*)  

 …
…

…
…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

W
et

er
yn

ar
yj

ny
 n

um
er

 id
en

ty
fik

ac
yj

ny
 m

ie
js

ca
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 w
 z

ak
re

si
e 

or
ga

ni
zo

w
an

ia
 ta

rg
ów

, w
ys

ta
w

, p
ok

az
ów

 lu
b 

ko
nk

ur
só

w
 a

lb
o 

m
ie

js
ca

 
gr

om
ad

ze
ni

a 
zw

ie
rz

ąt
*)  

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 a

lb
o 

na
zw

a 
po

dm
io

tu
 p

ro
w

ad
zą

ce
go

 d
zi

ał
al

no
ść

 w
 z

ak
re

si
e 

or
ga

ni
zo

w
an

ia
 ta

rg
ów

, w
ys

ta
w

, p
ok

az
ów

 lu
b 

ko
nk

ur
só

w
 a

lb
o 

po
dm

io
tu

 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 m
ie

js
ce

 g
ro

m
ad

ze
ni

a 
zw

ie
rz

ąt
*)   

 …
…

…
…

…
…

…
…

.…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..…

…
…

 

A
dr

es
 m

ie
js

ca
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 w
 z

ak
re

si
e 

or
ga

ni
zo

w
an

ia
 ta

rg
ów

, w
ys

ta
w

, p
ok

az
ów

 lu
b 

ko
nk

ur
só

w
 a

lb
o 

m
ie

js
ca

 g
ro

m
ad

ze
ni

a 
zw

ie
rz

ąt
*)  

 *)  N
ie

po
trz

eb
ne

 sk
re

śl
ić

. 
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i  R

oz
w

oj
u 

W
si 

z d
ni

a 1
1 

sty
cz

ni
a 2

01
9 

r. 
(p

oz
.  1

66
)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 166

 
 

 
 

 
O

kł
ad

ka
 –

 st
ro

na
 2

 

 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
• 

w
yp

eł
ni

a 
si

ę 
cz

yt
el

ni
e 

dł
ug

op
is

em
, 

• 
ka

rtk
i w

sa
do

w
e 

w
pi

na
 si

ę 
do

 o
kł

ad
ki

 i 
nu

m
er

uj
e 

ko
le

jn
o;

 n
ie

 u
su

w
a 

si
ę 

w
pi

ęt
yc

h 
do

 o
kł

ad
ki

 k
ar

t w
sa

do
w

yc
h,

 

• 
ew

id
en

cj
ę 

zw
ie

rz
ąt

 w
pr

ow
ad

za
ny

ch
 n

a 
ta

rg
, 

w
ys

ta
w

ę,
 p

ok
az

, 
ko

nk
ur

s 
lu

b 
do

 m
ie

js
ca

 g
ro

m
ad

ze
ni

a 
zw

ie
rz

ąt
 p

ro
w

ad
zi

  
si

ę 
w

 p
or

zą
dk

u 
ch

ro
no

lo
gi

cz
ny

m
.  

             
         

 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 166

 
 

 
 

K
ar

tk
a 

w
sa

do
w

a 
– 

st
ro

na
 …

 
Lp

. 
Im

ię
, 

na
zw

is
ko

  
i a

dr
es

 a
lb

o 
na

zw
a 

i a
dr

es
 

po
si

ad
ac

za
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

or
az

 
w

et
er

yn
ar

yj
-

ny
 n

um
er

 
id

en
ty

fik
a-

cy
jn

y*
*)  

N
um

er
 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 a

lb
o 

nu
m

er
 

el
ek

tro
ni

cz
ne

go
 

tra
ns

po
nd

er
a 

 
i U

ni
ve

rs
al

 
Eq

ui
ne

 L
ife

 
N

um
be

r 
(U

EL
N

) 

N
um

er
 

św
ia

de
ct

w
a 

zd
ro

w
ia

, 
nu

m
er

 
do

ku
m

en
tu

 
id

en
ty

fik
a-

cy
jn

eg
o 

lu
b 

nu
m

er
 

pa
sz

po
rtu

**
*)  

D
at

a 
w

pr
ow

a-
dz

en
ia

 
zw

ie
rz

ęc
ia

 
na

 ta
rg

, 
w

ys
ta

w
ę,

 
po

ka
z 

lu
b 

ko
nk

ur
s 

al
bo

 d
o 

m
ie

js
ca

 
gr

om
ad

ze
-

ni
a 

zw
ie

rz
ąt

 

N
um

er
 si

ed
zi

by
 

st
ad

a,
 z

 k
tó

re
j 

zw
ie

rz
ę 

zo
st

ał
o 

w
pr

ow
ad

zo
ne

 n
a 

ta
rg

, w
ys

ta
w

ę,
 

po
ka

z 
lu

b 
ko

nk
ur

s 
al

bo
 d

o 
m

ie
js

ca
 

gr
om

ad
ze

ni
a 

zw
ie

rz
ąt

 
 

N
um

er
 re

je
st

ra
cy

jn
y 

po
ja

zd
u 

sa
m

oc
ho

do
w

eg
o,

 
ci

ąg
ni

ka
 ro

ln
ic

ze
go

 
lu

b 
pr

zy
cz

ep
y,

 k
tó

ry
m

 
do

st
ar

cz
on

o 
zw

ie
rz

ę,
 

or
az

 im
ię

, n
az

w
is

ko
  

i a
dr

es
 a

lb
o 

na
zw

ę 
i a

dr
es

 p
od

m
io

tu
 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 
dz

ia
ła

ln
oś

ć 
w

 z
ak

re
si

e 
za

ro
bk

ow
eg

o 
pr

ze
w

oz
u 

zw
ie

rz
ąt

 lu
b 

pr
ze

w
oz

u 
zw

ie
rz

ąt
 

w
yk

on
yw

an
eg

o 
 

w
 z

w
ią

zk
u 

 
z 

pr
ow

ad
ze

ni
em

 in
ne

j 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 

go
sp

od
ar

cz
ej

, a
 ta

kż
e 

w
et

er
yn

ar
yj

ny
 n

um
er

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ny

 te
go

 
po

dm
io

tu
**

)  

D
at

a 
w

yp
ro

w
a-

dz
en

ia
 

zw
ie

rz
ęc

ia
 

z 
ta

rg
u,

 
w

ys
ta

w
y,

 
po

ka
zu

 lu
b 

ko
nk

ur
su

 
al

bo
  

z 
m

ie
js

ca
 

gr
om

ad
ze

-
ni

a 
zw

ie
rz

ąt
 

N
um

er
 si

ed
zi

by
 st

ad
a,

 
do

 k
tó

re
j z

w
ie

rz
ę 

zo
st

ał
o 

w
yp

ro
w

ad
zo

ne
 

z 
ta

rg
u,

 w
ys

ta
w

y,
 

po
ka

zu
 lu

b 
ko

nk
ur

su
 

al
bo

 z
 m

ie
js

ca
 

gr
om

ad
ze

ni
a 

zw
ie

rz
ąt

 

N
um

er
 re

je
st

ra
cy

jn
y 

po
ja

zd
u 

sa
m

oc
ho

do
w

eg
o,

 
ci

ąg
ni

ka
 ro

ln
ic

ze
go

 lu
b 

pr
zy

cz
ep

y,
 k

tó
ry

m
 

od
eb

ra
no

 z
w

ie
rz

ę,
 o

ra
z 

im
ię

, n
az

w
is

ko
 i 

ad
re

s 
al

bo
 n

az
w

a 
i a

dr
es

 
po

dm
io

tu
 p

ro
w

ad
zą

ce
go

 
dz

ia
ła

ln
oś

ć 
w

 z
ak

re
si

e 
za

ro
bk

ow
eg

o 
pr

ze
w

oz
u 

zw
ie

rz
ąt

 lu
b 

pr
ze

w
oz

u 
zw

ie
rz

ąt
 w

yk
on

yw
an

eg
o 

 
w

 z
w

ią
zk

u 
 

z 
pr

ow
ad

ze
ni

em
 in

ne
j 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 
go

sp
od

ar
cz

ej
, a

 ta
kż

e 
w

et
er

yn
ar

yj
ny

 n
um

er
 

id
en

ty
fik

ac
yj

ny
 te

go
 

po
dm

io
tu

**
)  

N
um

er
 m

ie
js

ca
 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 
w

 z
ak

re
si

e 
ob

ro
tu

 
zw

ie
rz

ęt
am

i, 
po

śr
ed

ni
ct

w
a 

w
 ty

m
 

ob
ro

ci
e 

lu
b 

sk
up

u 
zw

ie
rz

ąt
 o

ra
z 

w
et

er
yn

ar
yj

ny
 n

um
er

 
id

en
ty

fik
ac

yj
ny

 te
go

 
m

ie
js

ca
, j

eż
el

i z
w

ie
rz

ę 
zo

st
ał

o 
w

pr
ow

ad
zo

ne
 n

a 
ta

rg
, w

ys
ta

w
ę,

 p
ok

az
 lu

b 
ko

nk
ur

s a
lb

o 
do

 m
ie

js
ca

 
gr

om
ad

ze
ni

a 
zw

ie
rz

ąt
 

pr
ze

z 
po

dm
io

t, 
kt

ór
y 

pr
ow

ad
zi

 ta
ką

 
dz

ia
ła

ln
oś

ć 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 **
)  

Je
że

li 
zo

st
ał

 n
ad

an
y.

 
**

*)  Je
że

li 
do

ty
cz

y.
 




